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Inledning 

2025 blev inte så mycket bättre. Kriget i Ukraina fortsatte och situationen i mellanöstern förvärrades med 

utökade stridshandlingar i flera nya länder. Ryssland har höjt tonen mot Finland och de baltiska länderna, 

ryska flygplan börjar ignorera nationsgränser i allt större omfattning och drönare som både är kända ryska 

och sådana som kontrolleras av okänd aktör dyker upp lite överallt. I Sverige sjönk terrornivån i maj till nivå 

3 men fortfarande med förhöjt hot från islamister, högerextrema och främmande makt. Sabotage mot 

viktig infrastruktur fortsätter, kopplingsskåp för fiber, undervattenskablar med mera. Teracom har anmält 

omkring 50 incidenter i sin verksamhet under årets fyra första månader, under samma tid 2024 var det 15. 

 

Våldet i samhället är lika allvarligt som tidigare men trenden 2025 är fler bomber och färre skjutna.  En hel 

del lagändringar för att effektivare bekämpa den organiserade brottsligheten börjar bli verklighet och fler 

kommer under 2026 och något har hänt för allt fler grips men det tar tid att ändra lagar i Sverige och att 

åtgärda saker som borde gjorts för länge sedan. 

 

Solna räknar med en inflationstakt på strax under 2% för 2026 men förra året trodde man att inflationen 

skulle bli 2,0% under 2025. Så blev ju det inte för i juli var inflationen enligt KPIF 3,0%, augusti var den 3,2% 

och september 3,1%. Prognoser är svåra att få rätt, målet för riksbanken är ligga på en inflation under 2,0% 

men räntan sänktes i september och vi får se vad det gör med inflationen. Vi får hoppas att prognoserna 

stämmer, annars blir den generella uppräkningen på 2% i praktiken en nedskärning även under 2026 men 

det kanske den redan är. Kostnader ökar stadigt fortfarande, 2025 steg fjärrvärmepriset med 6% och det 

ser ut som det blir 6% dyrare även 2026. Uppvärmning är en mycket stor kostnad för oss alla. Enligt 

stadens delårsrapport per augusti ökade nämndernas kostnader under perioden med 13,1% i förhållande 

till föregående år, det är i så fall en skrämmande förändring. 

Det är faktiskt lågkonjunktur i Sverige sedan 2022. Vi har också tre aktörer, USA, Ryssland och Kina som kan 

hitta på konstiga saker med stora följder som är svåra att förutspå, tullar, handelskonflikter, krig och hot 

har alla svåra inverkningar på global ekonomi. Återhämtningen i ekonomin har gått långsammare än 

beräknat, SCB:s konjunkturklocka visade att konjunkturläget var fortsatt svagt i juli 2025. Samtliga 

indikatorer utom en befann sig under sin långsiktiga trend. Arbetslösheten är runt 8,4% (SCB augusti 2025 

AKU) men jobb finns, däremot är det brist på någon med rätt kompetens och färdighet som faktiskt kan ta 

jobben. Det ska vända 2026 till en begynnande högkonjunktur tror man men den kan bli kort, redan 2028 

går det ner igen enligt visa bedömare. I USA finns det tecken på att landet hamnar i lågkonjunktur redan 

nästa år. 

 

I Sverige går vi från en period med ökat antal barn till en period med färre barn samtidigt som andelen 

äldre ökar, så även i Solna. Redan nu är det färre barn i förskolan än budgeterat, både förskolenämnden 

och skolnämnden indikerar osäkerhet om antalet barn i verksamheten under hösten. Samtidigt verkar det 

finnas en stark vilja i Solna att skapa plats för fler elever i de kommunala skolorna i en verklighet där det 

föds färre barn och dessutom ett fritt skolval. Det kan bli tomma platser i våra skolor. Det föddes färre barn 

i Solna 2024 än 2023 trots att kommunen hade fler innevånare. 

 

De närmaste åren är målet fortsatt att 800 bostäder byggas varje år, nytt är att det ska bli fler hyresrätter 

och större lägenheter. Det har inte blivit så många bostäder byggda som planerat de senaste åren då det 

har varit lågkonjunktur och målen kanske inte heller nås 2025 eller 2026.  
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Det ska också byggas kontor, massor av kontor. Det är lite vågat då det idag finns många kontor som står 

tomma. Efterfrågan på kontor i Stockholm minskar, delvis på grund av ökat hybridarbete och svag 

konjunktur. Minskningen är störst i Norrort där vakansgraden har ökat till 19% vilket är en markant 

uppgång på kort tid. 

Enligt stadens delårsrapport per augusti är ” Marknadsläget för bostäder och arbetsplatser är utmanande, 

men intresset för att bygga i Solna är fortsatt stort”. 

 

Sedan år 2000 har Solnas befolkning växt med 50% och årsskiftet 2024/2025 blev vi 85 789, en ökning på 

363 personer på ett år. Fram till juni i år hade vi fått 207 nya solnabor. Målet var länge att vi ska bli 100 000 

solnabor till 2030 men det målet verkar flyttats fram till 2032.  

Sverigedemokraterna anser att planeringen av nybyggnation främst ska utgå ifrån stadens och dess 

invånares behov och vara flexibel och realistisk. 800 nya bostäder i Solna varje år är för mycket. Det byggs 

över allt, förtätning utan hänsyn till de som redan bor i området verkar vara ett nytt grepp för att kunna 

klämma in mer hus. Förtätning är något som kommer bli vanligare om man vill bygga ännu mer för marken 

i Solna börjar ta slut. Det här vill inte Sverigedemokraterna och vi tror inte heller att Solnas innevånare vill 

det. Vi är också det enda partiet som fram till idag är emot den hänsynslösa förtätningen om man tittar på 

hur partierna faktiskt röstar i kommunfullmäktige. Sverigedemokraterna i Solna har länge ansett att 

byggnadstakten har varit allt för hög och det gör vi fortfarande.  

 

I Översiktsplan 2030 ses barriärer som delar upp stadens olika stadsdelar som ett stort problem som ska 

byggas bort. Stadsdelarna ska växa samman och sömlösa stadsmiljöer ska skapas tillsammans med 

grannkommunerna. Verkligheten är att Solnaborna börjar tröttna på de ständiga byggprojekten och 

störningarna i framkomligheten. Det kommer byggas i Solna även om vi Sverigedemokrater får något att 

säga till om men långt ifrån lika mycket som i dag. Det som idag ofta skiljer stadsdelarna åt kallas natur och 

det vill vi ha kvar. Vi vill ställa högre krav på arkitekturen på nya hus och inför ett skönhetsråd. Bygg gärna 

lite fler hyresrätter än tidigare men se i så fall till att de i större grad blir tillgängliga för de boende i Solna. 

Medborgarnas möjlighet att påverka planeringen av nybyggnation ska vara stor. Parker och andra grönytor 

ska bevaras och skyddas, infrastruktur och service ska anpassas till befolkningens storlek och behov. 50% 

fler Solnabor har inte mötts av en lika stor ökning av stadens service under åren 2000–2025. Det finns ett 

uppdämt behov av mer kapacitet men allt kan inte åtgärdas på en mandatperiod. Pengarna ska räcka till 

mycket och 40 års försummelser på allt utom möjligtvis ishallar tar mer än 4 år att bygga bort. 

Det finns även ett tydligt behov av upprustning och underhåll av stadens fastigheter, grönområden, vägar, 

cykelvägar och trottoarer. Många år av eftersatt underhåll kan däremot inte åtgärdas på en mandatperiod, 

det kommer ta längre tid än så.  

Sverigedemokraterna vill renovera och öka kapaciteten men slår ut kostnaden under en längre period. 

 

Även kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska renoveras och bevaras, renovera och hyr ut det 

som idag står tomt.  Vi vill att Tallbackaskolan ska renoveras och inte rivas. Det finns en utredning och 

enligt den sparar vi 400 miljoner på att renovera skolan. Solnahallen ska byggas ut men den äldre delen ska 

renoveras, inte rivas vilket givetvis även det sparar många miljoner. Något annat som ska renoveras är vårt 

stadshus. Vi säger nej till att köpa ett nytt för mer än en miljard, något som staden efter mer än ett års 

utredande tydligen nyligen kommit fram till att vi inte har råd med först efter att förhandlingar om ett köp 

inletts. 

 

Även i budgeten för 2026 har Sverigedemokraterna en skattesänkning på 20 öre trots att läget i världen 

känns osäkert och i årsredovisningen 2024 för Solna stad står det: 

”Osäkerhetsfaktorerna inför den kommande planeringsperioden är många. Den prognostiserade 
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befolkningsutvecklingen visar på en långsammare takt jämfört med snittet under 2000-talet. Inflationstakt 

och räntenivå samt ett osäkert säkerhetsläge globalt speglar några av osäkerhetsfaktorerna. Den nationella 

ekonomins utveckling de kommande åren innehåller även betydande osäkerhetsfaktorer som i sin tur kan 

utveckla nya ekonomiska utmaningar”. 

Staden går inte så bra ekonomiskt heller just nu. I budgetuppföljning per augusti 2025 för Solna stad kan 

man läsa följande: 

”Sammantaget uppgår resultat efter balanskravsjusteringar och synnerliga skäl till 415,8 mkr, vilket är 

275,5 mkr högre än för perioden budgeterat resultatmål om 140,3 mkr. Prognostiserat årsresultat uppgår 

till 366,2 mkr och staden uppfyller därmed kravet om god ekonomisk hushållning för året. Nämndernas 

nettokostnader uppgår under perioden till 2 442,8 mkr och har ökat med 13,1 procent, motsvarande 282,1 

mkr i förhållande till föregående år”.  

 

Det är visserligen en förbättring jämfört med läget i april då resultatet var -139 mkr men utvecklingen på 

längre sikt ser lite oroväckande ut. 2022 +700 mkr, 2023 +527 mkr, 2024 +469 mkr och nu 2025 tror man 

på +329 mkr eller 366 mkr beroende på var i texten man läser (sidan 5 och 6 Solna stad-Delårsrapport per 

augusti 2025). 

 

Sverigedemokraterna anser att Solna även fortsättningsvis ha en god ekonomisk hushållning, prioritera sin 

kärnverksamhet och kommunalservice samt att skattesatsen ska hållas låg. 

I Solna ska det vara en självklarhet med en barnomsorg och skola som är bra och där barn med speciella 

behov faktiskt får det stöd som de har rätt till. Det har funnits tydliga problem i Solnas skolor och stora 

ekonomiska resurser har de senaste året lagts på skolan. Vi hoppas att det har givit resultat men enligt en 

ny rapport har den otillåtna frånvaron i högstadiet ökat och det är oroväckande då frånvaro inte betyder 

att det blir lättare att prestera ett bra resultat.  

Solna ska vara en bra plats att bo och driva företag på. Staden ska vara säker och trygg med låg 

brottslighet, en robust och fungerande infrastruktur, bra framkomlighet för kollektivtrafik, gång och 

cykeltrafik och bilar. Även elbilar behöver vägar att köra på och parkeringsplatser, Sverigedemokraterna 

anser inte att bilen är roten till allt ont. Solna måste fortsatt inrikta sig på ett brottsförebyggande arbete 

genom en tät samverkan med polisen och andra relevanta aktörer. Stadens infrastruktur som vatten, 

värme och elförsörjning måste skyddas från yttre påverkan, Sverigedemokraterna vill även i år satsa mer 

resurser på en utökad beredskap och säkerhet. Det kalla kriget blev inte varmare 2025, tvärt om har hotet 

ökat. Vår beredskap vid störningar i kritiska funktioner är fortfarande otillräcklig och det måste ändras, det 

börjar hända bra saker men det är för lite och för långsamt. Tid är något vi har ont om. 

 

 
Mats Fyhr 

Gruppledare för Sverigedemokraterna i Solna 
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Solna 2036 - Vår vision 
Solna år 2036 är en stad som präglas av trygghet, stabilitet, tradition och framtidstro. Staden växer i 
långsam takt enligt de behov som stadens innevånare har och i samklang med natur och kulturarv. 
Näringslivsklimatet är mycket bra och staden är åter bland de fem bästa Svenskt Näringslivs ranking över 
företagsklimatet i Sverige, det finns bra förutsättningar för företag att etablera sig, växa och verka i staden. 
Den lokala demokratin har stärkts, stadens innevånare kan skicka in medborgarförslag och samtliga partier 
i kommunfullmäktige rätt till såväl insyn som representation i samtliga nämnder och styrelser på lika 
villkor.  
 
Arbetet med att skapa en större säkerhet och trygghet har år 2036 gett resultat, Solna är nu en betydligt 
tryggare stad för både dess innevånare och de företag som finns i Solna. Solna har arbetat i samverkan 
med polis och andra aktörer bekämpat brottsligheten på olika sätt inom kommunens gränser. Vi har även 
skapat ett tryggare Solna genom att stärka stadens säkerhetsavdelning med egna resurser för tillsyn och 
kameraövervakning men också genom ett systematiskt långsiktigt arbete så alla får en chans till ett arbete, 
bra skolgång och tillgång till kommunal service och fritidsanläggningar. Solna har även nu en avsevärd höjd 
beredskap och förmåga att hantera allvarliga störningar av systemkritiska funktioner.  
 
Solna är en attraktiv kommun att bo och leva i med en väl fungerande skola. Det finns privata och 
kommunala alternativ inom bekvämt avstånd i alla delar av kommunen. Kvalitén i förskola och skola har 
ökat med mindre klasser och fler behöriga lärare med stärkta befogenheter, arbetsmiljön för både elever 
och lärare har dramatiskt förbättras och det har också givit positivt resultat på elevernas prestationer. Barn 
och anställda trivs i Solnas skolor och barn med särskilda behov får det stöd de behöver och har rätt till.  
Den kommunala servicen är god, det finns ett rikt utbud inom fritid, kultur och föreningsliv och staden har 
regelbunden kontakt med olika intresseorganisationer för att få information om medborgarnas behov och 
önskemål så hänsyn kan tas till detta i verksamhet och planering.  
 
Solna har utvecklat och förstärkt äldrevård och omsorg för de människor som byggt upp landet och 
välfärden, det finns också en äldreombudsman som bevakar de äldres intressen och rättigheter. Stadens 
personal inom vård och omsorg har nu större möjligheter till heltidstjänster och kompetenshöjande 
utbildning. Självklart ska de anställda i vård och omsorg behärska svenska i tal och skrift. Trafiken och 
miljön har förbättrats avsevärt. Det byggs mindre och trafiken flyter bättre. Det finns nu goda möjligheter 
att ladda elbilar och parkeringsplatser till våra olika typer av bilar. Stadens nätverk av gång och cykelbanor 
förbättras och byggs ut i en stadig takt. En välfungerande kollektivtrafik med ett bra trafiknät trafikerar alla 
delar av Solna. Åtgärder för att stödja och förbättra stadens kvarvarande parker och grönområden har 
genomförts. Dessa skyddas också från exploatering och staden har fått fler naturreservat. Nya stadsdelar 
skapas fortfarande med god arkitektur och planering. Solnas grönområden vårdas och bevaras och staden 
blir sakta lite grönare varje år då fler träd planterar istället för avverkas. Underhållet av stadens 
infrastruktur, fastigheter och anläggningar är inte längre eftersatt men det fick ta mer än fyra år att åtgärda 
det. Flera projekt har genomförts för att gradvis minska störande buller och förbättra luftkvalitén från de 
stora trafiklederna. Parker med caféer och uteserveringar är ett naturligt inslag utefter många av stadens 
vägar. Sammantaget gör detta Solna till en av Sveriges bästa kommuner i avseende livskvalité och nöjda 
medborgare. 
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Ekonomiska prioriteringar 
Kommunalskatten utgör den huvudsakliga inkomstkällan för Solna. Skattehöjningar får aldrig användas 

som medel för att kortsiktigt lösa strukturella problem. Den kommunala beskattningen ska bygga på en 

långsiktig strävan om en budget i balans eller med ett överskott. Sverigedemokraternas anser att skatten 

inte principiellt måste hållas vare sig hög eller låg, utan ska anpassas efter de faktiska behov kommunen 

har. 2022 gick Solna gick med 700 miljoner i vinst, 2023 blev vinsten drygt 500 miljoner och 2024 nästan 

700 mkr. Årets resultat beräknas bli cirka 366 mkr efter balanskravsjusteringar och synnerliga skäl. Det är 

glädjande att staden fortfarande går med vinst men den sjunker och kostnaderna stiger, nämndernas 

nettokostnader har ökat med 13,1%, på ett år.  

Stadens driftkostnader ökar men mest ökar investeringsbudgeten som går från 293 mkr 2024, 678 mkr 

2025 till från början enorma 1 128 mkr 2026 enligt planeringsunderlaget inför verksamhetsplan och budget  

men i stadens skarpa budgetförslag sjönk det till fortfarande rejäla 924 mkr. 

Augusti 2024 var inflationen 1,2% (KPIF) men augusti 2025 hade den stigit till 3,2% och i september var den 

3,1%. Sverige är fortfarande i en lågkonjunktur men allt fler tecken pekar på att vi kommer ur den under 

2026 men och hur världsläget kommer att påverka konjunkturer, skatteintäkter, arbetslöshet och 

investeringar vet vi inte. Det är ovanligt mycket som kan hända som påverkar ekonomin. 

Även i budgeten för 2026 har Sverigedemokraterna en skattesänkning på 20 öre. Skattesänkningen 

finansierar vi med att sänka kommunstyrelsens anslag. 2024 var driftbudgeten 156 mkr och 2026 ska den 

troligen bli 290 (inklusive överförmyndarnämnden) en nätt liten ökning med 134 mkr på tre år. 2025 dök 

utgiftsposten ”stödfunktioner” upp som då kostade 68 mkr men ingen kunde riktigt förklara vad det var. I 

vår budget för 2025 tog vi bort den och det gör vi även 2026 (-65 mkr). 2026 gör vi som vi gjorde i 

budgeten för 2025, vi sparar pengar genom att sänka takten på att bygga och renovera. Det finns stora 

behov att renovera och bygga ut kapacitet för att möta en större befolkning i Solna, i vår budget tar det 

längre tid men det blir gjort. Vi kan inte åtgärda 40 år av eftersatt underhåll och kapacitetsbrist på en 

mandatperiod, det kommer ta lite längre än så. Vi vill renovera Tallbackaskolan istället för att riva den och 

då sparar vi 87,5 mkr i investeringskostnader 2026 och 110 mkr 2027. Vi vill också renovera vårt stadshus 

istället för att köpa ett nytt, en mindre utbyggnad är motiverad och den är redan med i stadens utredning. 

Den nuvarande Solnahallen ska renoveras och byggas ut för att möta ett ökat behov av kapacitet, den 

behöver inte rivas. En byggnad från början av 80-talet är inte slut, många av oss bor i hus som är betydligt 

äldre än Solnahallen. 

 

Välfärden ska vara solidariskt finansierad. Det är samtidigt vår uppfattning att ekonomiska skillnader 

mellan olika samhällsgrupper inte helt går att sudda ut via skattepolitik. Utbildning och arbete måste löna 

sig då dessa incitament är grundläggande för tillväxten och därmed för vår gemensamma välfärd. Eftersom 

det oftast är kommunen som står för den allmänna servicen finns ett behov av att äga och driva 

verksamheter. Offentligt ägande är viktigt för infrastruktur och de mest grundläggande kommunala 

funktionerna. Att välfärden ska vara skattefinansierad innebär dock inte alltid att kommunen också måste 

vara utförare. Det kan finnas stora effektivitets- och kvalitetsvinster med att låta andra aktörer utföra 

tjänster för kommunens räkning. Sverigedemokraterna värnar om goda villkor på arbetsmarknaden och 

rimliga löner, är det viktigt att detta även återspeglas vid de offentliga upphandlingarna. Privata alternativ 

ska tillåtas konkurrera inom omsorg och skola samt inom andra lämpliga verksamhetsområden. Detta 

under förutsättning att kostnaden för samma kvalitet blir lägre eller att kvaliteten blir bättre för samma 

kostnad. Viktigast är samhällsnyttan på lång sikt. Vi ställer oss kritiska till kortsiktiga riskkapitalbolag.   

Kvalitet och kontinuitet ska vara vägledande. Staden måste kontinuerligt kontrollera att privata aktörer 

levererar innehåll och kvalité som överensstämmer med det om avtalats. 
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Kommunstyrelsen 

Driftbudget: Vi minskar kommunstyrelsens driftbudget med ungefär samma summa som förra året och av 

samma orsak (-65 mkr). Vi tillskjuter resurser till kommunstyrelsens driftbudget för säkerhet och 

beredskapshöjande åtgärder (10 mkr).  

Investeringsbudget: Tallbackaskolan rivs inte, den renoveras och det blir billigare (-87,5 mkr). Vi lägger mer 

pengar till trygghet och beredskap (10 mkr). Den centrala investeringsreserven minskas (-10 mkr). 

 

Byggnadsnämnden 

Sverigedemokraterna anser att vår stad ska växa i en betydligt långsammare takt än vad som hittills har 

skett och på solnabornas villkor. Det verkar som en allt större del av Solnas innevånare vill det också och 

tröttnat på ständiga byggprojekt, avspärrningar som hindrar trafik och hänsynslös förtätning. Efter några 

dåliga år ökar mängden nya byggprojekt och det planeras åter för stora volymer och kanske till och med 

fler än 800 nya bostäder/år. Det vill vi ändra på. Nämndens driftbudget på 16 mkr minskas något (-1 mkr). 

 

Skolnämnden 

Solnas skolor har de senaste åren fått större ekonomiska resurser av den styrande koalitionen. Resultaten i 

skolan har förbättrats men samtidigt har frånvaron ökat. och vi måste få kunskap om vad som är fel och 

hur vi ska åtgärda det. Enbart mera pengar löser inga problem, vi måste veta hur de ska användas också. 

Sverigedemokraterna vill utreda vad som orsakar skolans problem och hur vi kan åtgärda det, därför 

avdelar vi resurser till en omfattande utredning av skolan i Solna (1 mkr). Skolnämndens driftbudget ändrar 

vi inte men vi ökar skolans investeringsbudget något (1 mkr). 

 

Förskolenämnden 

Förskolenämndens driftbudget lämnar vi oförändrad. Investeringsbudgeten höjer vi något (+0,3 mkr). 

 

Tekniska nämnden 

Solnas underhåll har länge varit eftersatt och Sverigedemokraterna anser att staden är i stort behov av och 

ska prioritera upprustning och underhåll av stadens fastigheter, parker, vägar, cykelvägar och trottoarer. 

Energieffektivare uppvärmning och belysning medför vinster för miljön och på sikt lägre kostnader, det är 

värt att genomföra. Den styrande koalitionen ökar dock drift och investeringsram varje år med enorma 

summor. 2024 var driftbudgeten 87 mkr, 117 mkr 2025 och 2026 ska den bli 150 mkr. 

Investeringsbudgeten 2022 171 mkr, 2024 var den 355 mkr, 2025 450 mkr och 2026 490 mkr. 

Det ska renoveras och det ska byggas ut men i långsammare takt. 40 års försummelser kan inte åtgärdas på 

fyra år. Sverigedemokraterna minskar de explosivt ökande kostnaderna, det får ta några år längre men allt 

blir gjort. Vi lägger till pengar till fler träd och biologisk mångfald (10 mkr), finansiering till projekt 

naturreservat väst” för att skydda skyddsvärda naturområden som finns kvar i västra Solna (10 mkr), 

återställande av Råstasjöns naturreservat (10 mkr) och förbättringar i Fröfjärdsparken (1 mkr) som ska vara 

en park och inte ytterligare ett nytt bostadsområde. 
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Kultur och fritidsnämnden 

Solna ska ha ett rikt utbud inom fritid, kultur och föreningsliv. Sverigedemokraterna lägger stor vikt vid att 

kultur i olika former och att vårt svenska kulturarv bevaras samt görs mer tillgängligt för kommunens 

innevånare. Med en ökande befolkning i staden ökar behovet av och trycket på de kultur och 

fritidsaktiviteter som bedrivs. Sverigedemokraterna vill starta utredningar om ett nationellt filmmuseum  

(1 mkr), ett e-sport center (1 mkr) och det eventuella behovet av ett allaktivitetshus (1 mkr). 

 

Omvårdnadsnämnden 

Den äldre generationen har en självklar rätt att ta del av den välfärd de själva varit med om att skapa. De 

har all rätt till en god omvårdnad. Vi anser att kvalitet ska väga tyngre än pris vid upphandling inom 

äldreomsorgen, vi anser också att kvalitetssäkring är en nödvändig och högprioriterad uppgift. Att 

vårdtagare och personal ska kunna förstå varandra och tala samma språk är en självklarhet och måste 

åtgärdas. Solna behöver också en äldreombudsman. Nämndens ram justeras bara med 1,6% i stadens 

budget för 2026 vilket vi ändrar så de når upp till den generella höjningen på 2% (+5 mkr). 

 

Socialnämnden 

Solna har fått bära ett orimligt stort ansvar för statens misslyckade invandrings- och integrationspolitik. 

Sverigedemokraterna vill att staden aktivt tillämpar det statliga återvandringsstödet för dem som frivilligt 

vill återvända och kräver att staten tar fullt ansvar för sina kostnader. Socialtjänsten ska hjälpa människor 

ur beroende, inte förvalta det. Därför minskas Socialnämndens budget (-5 mkr) till förmån för 

Kompetensnämnden och deras arbete för fler i egen försörjning.  

 

Kompetensnämnden 

Vi vill att människor ska kunna försörja sig själva genom arbete, inte leva på bidrag. Solnamodellen har 

länge varit ett framgångsrikt verktyg för att hjälpa invånare från bidragsberoende till egen försörjning, men 

det nuvarande styret verkar förändra modellen i grunden. Sverigedemokraterna står fast vid principen om 

arbete före bidrag och markerar detta genom att öka anslaget till Kompetensnämnden med 5 miljoner 

kronor. 

 

Miljö och hälsoskyddsnämnden  

En genomsnittlig Solnabo släppte ut 1,30 ton ”växthusgas” per invånare 2023.  

Utsläppen har innan dess kontinuerligt minskat sedan mätningarna började och är mer än halverade 

jämfört med startåret 1990 (4,1 ton/invånare). Utsläppen i Solna ligger långt under medel i riket på 4,55 

ton/invånare (källa: Delårsrapport för kommunstyrelsen per augusti 2023, nationella Emissionsdatabasen 

och SCB). Sverigedemokraterna är väldigt intresserade av att mäta luftföroreningarna i Solna på mer än en 

plats (Råsunda). Därför tilldelar vi även i år medel i investeringsbudgeten för ytterligare en luftmätstation 

så staden kan mäta luftkvalitén på två platser samtidigt (2,5 mkr). 
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Våra ekonomiska prioriteringar i korthet (tkr): 

Skattesänkning med 20 öre till 17:17 kr.   67 000 

 

Driftbudget: 

KS:  

Medel för stärkt beredskap/säkerhet och en narkotikahund 10 000 

Kompetensnämnden: 

Omfördelning från socialnämnden     5 000 

Omsorgsnämnden: 

Uppräkning av ram från 1.6% till 2,0%     5 000 

 

Investeringsbudget: 

Kommunstyrelsen: 

Säkerhet och  beredskap    10 000  

Tekniska nämnden: 

Mer träd       5 000 

Parker och biologisk mångfald     5 000 

Projekt naturreservat väst    10 000 

Återställ naturreservatet Råstasjön   10 000 

Upprustning av Fröfjärdsparkens västra del    1 000 

Kultur och fritidsnämnden: 

Utredning allaktivitetshus       1 000 

Utredning nationellt filmmuseum (Riksdagsmotion finns)   1 000 

Utredning E-sport center      1 000 

Skolnämnden: 

Kapitalinventarier skolnämnden     1 000 

Utredning om skolans problem     1 000 

Miljö och hälsoskyddsnämnden: 

Mer luftkvalitémätning      2 500 
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Sverigedemokraternas yrkande 
-att skattesatsen för 2026–2028 sänks från 17:37 till 17:17 per skattekrona. 
-att kommunen har en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet samt i verksamheter vilka bedrivs av 
andra juridiska personer.  
-att kommunen prioriterar kärnverksamheterna.  
-att ökade satsningar genomförs enligt Sverigedemokraternas budget. 
-att besparingar genomförs enligt Sverigedemokraternas budget. 
-att Solna reviderar ”Översiktsplan 2030”. 
-att alla partier invalda i fullmäktige ska vara representerade på lika villkor i styrelser, nämnder, företag, 
revison och beredningar. 
-att kommunen genomför folkomröstningar, rådslag eller undersökningar gällande särskilt viktiga och 
övergripande frågor. 
-att Solna ska utreda otryggheten i Solnas skolor. 
-att åldersgränsen sänks för inskrivning i bostadskön från 18 år till 6 år, för boende i Solna. 
-att kommunen prioriterar att renovera sina skolor istället för att riva och ersätta dessa med nya. 
-att kommunen renovera och bevarar Tallbackaskolan och bevarar Huvudstaskolans gamla lokaler. 
-att kommunen genomför en utredning över behovet av trygghets- och seniorboenden. 
-att vid upphandling av vård- och omsorg, ska kvalitet väga tyngre än priset. 
-att kommunen inför en äldreombudsman och ett skönhetsråd. 
-att Solna bevarar Stadens kulturhistoriskt intressanta byggnader. 
-att Solna vidtar åtgärder för att stärka den biologiska mångfalden i stadens parker och grönområden. 
-att Solna vidtar åtgärder för att mäta halter av luftföroreningar på fler än en plats i kommunen. 
-att kommunen aktivt samverkar och planerar utifrån den övergripande regionala planeringen för 
infrastruktur och kollektivtrafik. 
-att kommunstyrelsen ska se över kommunens krishantering och öka stadens förmåga att hantera kriser 
och störningar med tanke på lärdomar från pandemin och kriget i Ukraina. 
- att Solna skriver avtal med företag som kan bistå med en narkotikahund med hundförare för kontroll av 
stadens lokaler och verksamheter. 
-att antalet externa konsulter inte är fler än vad som är försvarbart med hänsyn till arbetsbörda och 
ekonomi. 
-att säga nej till förtur åt nyanlända vad gäller bostäder i den kommunala bostadskön. 
-att tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik inrättats på nationell nivå, motsätta sig avtal om 
invandrarmottagning och invandring samt bestrida tvångsutplaceringar från Migrationsverket. 
-att kommunen vid upphandling av livsmedel ställer krav på att produkterna är näringsrika, hälsosamma 
och att de har framställts på ett etiskt försvarbart sätt. 
-att Säkerställa tillgången på parkeringsplatser i kommunen och på sikt återinföra fri parkering på kvällar 
och helger på de av kommunen ägda parkeringsplatserna. 
-att se över och åtgärda planeringen av servicedagar på kommunens parkeringsplatser. 
-att kommunens kulturstöd inte går till religiös eller politiserad verksamhet. 
-att kommunen främjar det lokala kulturarvet, vilket även ska ha en framträdande plats i den offentliga 
konsten. 
- att kultur- och fritidsnämnden ges i uppdrag att utreda ett nationellt filmmuseum, ett e-sport center och 
ett allaktivitetshus. 
- att Centrum skogen, Huvudsta västra skogen och Stenhuggeri skogen skyddas från exploatering genom 
att bli naturreservat. 
-att det ges uppdrag till styrelser och nämnder samt till stadsdirektören med flera att verkställa de uppdrag 
och intentioner som framgår av detta förslag.  
-att fastställa verksamhetsplan och budget för 2026–2028 enligt Sverigedemokraternas budgetmotion. 
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Välfärdsbrottslighet – Ett växande hot mot Solnas resurser 
Välfärdsbrottslighet har blivit ett växande problem som påverkar kommuners förmåga att leverera 
kvalitativa välfärdstjänster. Brotten sker genom falska bidragsansökningar, överutnyttjande av 
välfärdstjänster, och ibland genom infiltration av kriminella nätverk. I hela Sverige uppskattas kostnaderna 
för välfärdsbrott uppgå till över 18 miljarder kronor årligen (2019), en betydande del av dessa medel kunde 
ha använts för att förbättra vården, socialtjänsten och andra viktiga samhällsfunktioner. Även om Solna är 
en kommun som är känd för sin effektivitet och sitt strukturerade arbete, är det viktigt att intensifiera 
åtgärderna mot denna form av brottslighet för att säkerställa att stadens resurser används på rätt sätt. 
Ett exempel på hur en annan kommun lyckats minska välfärdsbrottsligheten är Malmö stad, där 
arbetsgruppen som granskade försörjningsstödet identifierade felaktiga utbetalningar på över 10 miljoner 
kronor mellan 2020 och 2022. Genom att etablera ett tvärfunktionellt samarbete mellan olika förvaltningar 
och med hjälp av utbildningsinsatser för socialsekreterare, har Malmö stad kunnat öka antalet återkrav och 
polisanmälningar samt minska brottslighet inom välfärdssystemet. 
I Solna finns det en risk att välfärdsbrott inte upptäcks tillräckligt tidigt, vilket kan leda till förlorade medel 
som borde ha använts till medborgarnas bästa. Därför krävs ett proaktivt förhållningssätt för att säkra 
stadens ekonomi och säkerställa att välfärdssystemet förblir robust. 
Solna stad ska stärka sin förmåga att förebygga och upptäcka välfärdsbrott och säkerställa att stadens 
resurser fördelas rättvist och effektivt till de medborgare som är i behov av stöd. Skattebetalarnas medel 
måste hanteras med största omsorg och respekt, och genom systematiska insatser mot välfärdsbrott kan 
Solna stad fortsatt leverera högkvalitativa välfärdstjänster till sina invånare. 
Sverigedemokraterna föreslår följande åtgärder för att motverka välfärdsbrott i Solna stad: 
 
Förstärkt samverkan mellan förvaltningar och externa myndigheter 
Solna stad ska säkerställa en nära samverkan mellan socialtjänsten, utbildningsförvaltningen och externa 
myndigheter såsom Försäkringskassan, Skatteverket och Polisen. Genom effektiv informationsdelning kan 
vi tidigt identifiera misstänkta mönster och agera proaktivt för att förhindra välfärdsbrott. 
 
Digitalisering av kontrollsystem 
Solna stad ska implementera digitala verktyg för att granska och följa upp utbetalningar inom 
välfärdssystemet. Automatiserade system som samkör data mellan olika myndigheter kan tidigt upptäcka 
avvikelser och säkerställa att felaktiga utbetalningar stoppas innan de når mottagaren. 
 
Utökade bakgrundskontroller för anställda inom känsliga områden 
För att minimera risken att kriminella nätverk infiltrerar Solna stads verksamheter, särskilt inom vård och 
omsorg, ska rigorösa bakgrundskontroller genomföras vid nyrekrytering av personal. Kontrollerna ska 
säkerställa att personer i känsliga positioner inte utgör en risk för brottslig påverkan. 
 
Utbildning och kompetensutveckling för medarbetare 
Socialsekreterare, vårdpersonal och andra anställda inom känsliga verksamheter ska genomgå regelbundna 
utbildningar för att kunna identifiera tecken på välfärdsbrott och agera korrekt vid misstanke om 
oegentligheter. Genom kontinuerlig kompetensutveckling kan Solna stad säkra att personalen är rustad att 
hantera komplexa bedrägerier och felaktiga ansökningar. 
 
Förbättrad uppföljning och kontroll av externa leverantörer 
Alla upphandlingar inom Solna stad ska granskas noggrant för att säkerställa att externa leverantörer lever 
upp till sina avtal och inte bidrar till ekonomiska oegentligheter. Regelbundna kontroller och uppföljningar 
av både ekonomisk redovisning och utförda tjänster ska genomföras för att säkerställa att skattemedel 
används på ett ansvarsfullt sätt. 
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Införande av en särskild enhet för granskning av välfärdsbrott 
Solna stad ska inrätta en särskild enhet som fokuserar på att granska och utreda fall av misstänkta 
välfärdsbrott. Denna enhet ska arbeta tvärfunktionellt och vara specialiserad på att analysera 
utbetalningar, bidrag och andra former av ekonomiskt stöd, med syfte att återkräva felaktigt utbetalda 
medel och anmäla misstänkta brott till rättsväsendet. 
 
Ökad transparens och rapportering kring välfärdsbrott 
Solna stad ska regelbundet rapportera om resultatet av sina kontrollinsatser mot välfärdsbrott. Detta 
innefattar återkrav av felaktiga utbetalningar samt antalet anmälda fall av misstänkta brott. Denna 
transparens skapar ökat förtroende bland medborgarna och säkerställer att välfärdsmedel används korrekt 
och ansvarsfullt. 
 

Stärkt beredskap - Solnas stads ansvar för trygghet och krishantering 

Det nuvarande globala och nationella säkerhetsläget präglas av ökade geopolitiska spänningar och ett 
växande hot från hybridkrigföring, cyberattacker och organiserad brottslighet. Sabotage mot kritiska 
samhällsfunktioner sker redan idag och ökar i omfattning. Kriget i Ukraina har satt Europas 
energiförsörjning och försörjningsberedskap satts på prov och som en följd av Sveriges Nato-medlemskap 
har kommunerna nu ett tydligare ansvar för att bidra till det civila försvaret. Solna kommun har en central 
roll i att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner och skydda sina invånare i händelse av en kris eller krig.  
Solna är en växande kommun med en viktig plats i Stockholmsregionen, där infrastrukturen och 
samhällsfunktionerna ständigt är utsatta för påfrestningar. Samtidigt finns det ett ökande hot från 
cyberattacker, som kan störa kritiska funktioner som IT-system och vattenförsörjning. Lärdomar från 
konflikten i Ukraina visar tydligt att funktioner som vi trott har ett skydd av internationell humanitär rätt 
inte har något skydd alls, tvärt om. Viktig infrastruktur, sjukhus, skolor och logistikcentrum är prioriterade 
måltavlor. 
För att möta dessa utmaningar måste Solna ha en välutvecklad plan för krisberedskap och en stark 
försörjningsberedskap. Ett annat centralt problem är att det idag finns brister i samverkan mellan 
kommunen, regionen och andra aktörer, vilket kan leda till förseningar och ineffektiv krishantering. 
Solna kommun behöver nu fokusera på att utveckla en motståndskraftig infrastruktur som klarar av 
framtida kriser. Solna måste också stärka sin förmåga att samordna resurser och kommunicera tydligt i en 
krissituation. Staden måste också bättre nå ut till medborgarna med information om att den enskildes 
ansvar vid en krissituation. Lite information sker redan nu men mer behövs då många inte vet vad som 
krävs av dom. Man ska kunna klara sig på egen hand och klara sin och sin familjs basfunktioner i ”minst en 
vecka” vid en samhällsstörning eller kris. 
 
Sverigedemokraternas förslag: 
 

✓ Genomför en risk- och sårbarhetsanalys för att identifiera och hantera hot från hybridattacker, 
extremväder, cyberattacker och pandemier. 

 
✓ Stärka IT-säkerheten inom kommunens system för att motverka cyberattacker och säkra kritiska 

samhällsfunktioner. 
 

✓ Bygga upp lager med medicinska förnödenheter, livsmedel och vatten för att säkerställa tillgången 
vid kriser. Stadens två trygghetspunkter borde bli fyra för att på sikt bli åtta. 

 
✓ Utöka samarbetet med Region Stockholm och totalförsvaret för att säkerställa en gemensam 

planering och effektiv krishantering. 
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✓ Genomföra obligatoriska krisövningar årligen för personal inom kommunens verksamhet, samt 
övriga samhällsviktiga funktioner. 

✓ Skapa redundans i kommunikation och infrastruktur, så att viktiga samhällsfunktioner snabbt kan 
återställas vid störningar. 

 
✓ Förbättra samordningen mellan Solna kommun och nationella aktörer för att säkerställa en snabb 

mobilisering av resurser vid en kris. 
 

✓ Fortsätta och utveckla informationen till allmänheten om behovet av krisberedskap så fler får en 
hemberedskap och en förmåga att hantera kriser och samhällsstörningar. 

 

Om det skulle bli kris bör du och dina närmaste kunna klara er utan samhällets hjälp i minst en vecka. 

                  Vet alla i Solna om det?       
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Kommunstyrelsen 
I kommunstyrelsen ska alla partier invalda i fullmäktige vara representerade på samma villkor men så är 

det inte idag. Sverigedemokraterna vill att kommunstyrelsen ska aktivt arbeta med att stödja och öka 

trygghetsarbetet i kommunens verksamheter då kommunstyrelsen har det överordnade uppdraget att 

utveckla och genomföra övergripande trygghetssatsningar i kommunen. Någon form av 

samordningsfunktion för övervakning och bearbetning av information behövs. 

Kommunstyrelsen ska lägga särskilt fokus på att se över kommunens krishantering. Under 2022 (egentligen 

redan 2014) drabbades Europa av ett krig som ännu rasar med oförminskad omfattning, ett krig där det 

pågår ett omfattande medvetet våld mot civila och kritisk infrastruktur. Sverigedemokraterna vill se en 

stärkt säkerhets och beredskapsförmåga och ökar nämndens driftbudget för detta (10 mkr). Vi minskar 

också driftbudgeten som vi gjorde även i 2025 års budget på grund av den då nya utgiften 

”stödfunktioner”, den nämns inte i budgeten för 2026 men kostnaden verkar finnas kvar (-65 mkr). 

Sverigedemokraternas budget för 2026 skär ner Kommunstyrelsens investeringsbudget då vi renoverar 

Tallbackaskolan istället för att riva och bygga nytt (-87,5 mkr), minskar investeringsreserven (-10 mkr) och 

lägger till medel för en ökad säkerhet och beredskap även i investeringsbudgeten (10 mkr). 

 

Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Kommunstyrelsen ska aktivt arbeta med att stödja och öka trygghetsarbetet i kommunens 

verksamheter.  

✓ Kommunstyrelsen ska se över kommunens krishantering och öka stadens förmåga att hantera 

kriser och störningar med tanke på lärdomar från pandemin och kriget i Ukraina. 

✓ Kommunstyrelsen ska verka för att öka stadens beredskap och förmåga att klara olyckor, 

katastrofer och angrepp. 

✓ att Solna skriver avtal med företag som kan bistå med en narkotikahund med hundförare för 

kontroll av stadens lokaler och verksamheter. 
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Byggnadsnämnden 
Stadsplaneringen och samhällsmiljöns utformning är av stor betydelse för såväl kommuninvånarnas 

trygghet och trivsel som för den ekonomiska tillväxten och miljön. Sverigedemokraterna vill verka för 

traditionella, och trygga samhällsmiljöer. Det är viktigt att infrastruktur och service byggs ut i jämn takt 

med befolkningsunderlagets förändring och behov men så har det inte blivit. Sverigedemokraterna i Solna 

är inte emot att det byggs bostäder och kontor men vi vill dämpa byggnadstakten då vi anser att den har 

varit allt för hög. Vi var länge ensamma bland de politiska partierna i Solna att driva den frågan men inför 

valet 2026 verkar några partier ändra sina positioner lite i den frågan. Något som är helt klart är att stadens 

innevånare tycker i allt större grad som vi. Det byggs för mycket, det är svårt att ta sig fram, det saknas 

parkeringsplatser. Det finns inget stöd för att Solna ska växa ihop med Stockholm och täckas med en 

tätbebyggd stadsstruktur eller för den delen att Solna ska växa ihop, det är inte vad de som bor i Solna vill. 

 

Sverigedemokraterna vill att Solna fortfarande ska vara en attraktiv kommun för de nuvarande invånarna 

och vi prioriterar således dessa framför eventuella presumtiva invånare. Vid alla former av stadsplanering 

och uppförande av offentlig konst ska de berörda medborgarnas rätt till inflytande vara betydande. 

Sverigedemokraterna är emot alltför höga och stilbrytande byggnader. Vi vill ha byggnader som passar in i 

den befintliga miljön. Idag planerar Solna för en anmärkningsvärd hög takt av bostadsbyggande fram till 

2030 och tydligen långt efter det. Detta i jämförelse med de andra 25 kommunerna i Region Stockholm. 

Solna planerar att bygga cirka 15 000 bostäder till 2030 och är efter Stockholms stad och Huddinge den 

kommun som planerar för flest bostäder i hela Region Stockholm. Stadsplanering och arkitektur ska vara 

anpassade till människors behov och till vad vi vet om den mänskliga naturen. Detta innebär bland annat 

att man ska sträva efter att bygga miljöer som beaktar det mänskliga behovet av skönhet, social samvaro 

samt närhet till naturen. Man ska också bejaka platsernas och invånarnas historia samt identitet. Vi anser 

att det är mycket viktigt att Solnas grönområden bevaras då Solna är en tätbefolkad kommun. 

Grönområden är av stor betydelse för människors trivsel och hälsa, dessa ska skyddas från exploatering 

Barn- och familjeperspektivet vara genomgående och grönytor och andra naturmiljöer ska vara en självklar 

del av stadsbilden. Vid stadsplanering och framtagande av detaljplaner ska stor hänsyn tas till behoven hos 

de djur- och växtarter som lever inom kommunen. Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande 

perspektiv ska också vara en del av samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av rädsla 

eller underlättar för brottslig verksamhet ska motverkas och förändras. Vi förespråkar blandade 

boendeformer, det gör valfriheten större och vi är även emot allt för höga och stilbrytande byggnader och 

byggnader som inte passar in i den befintliga miljön. Vi anser att Solna ska införa ett skönhetsråd. 

Sverigedemokraterna anser också att delar ur Solnas ”Översiktsplan 2030” är inaktuella och att Solnas 

stadsledningsförvaltning ska inleda en översyn av planen utifrån nedanstående. I budgeten för 2026 

minskar vi nämndens driftbudget något (-1 mkr). 

 

Sverigedemokraternas förslag:  

✓ Revidera Solnas ”Översiktsplan 2030”. 

✓ Planering av nybyggnation av cirka 800 nya lägenheter per år är inte realistiskt då Solna stad hittills 
inte har uppfyllt det planerade målet. 

✓ Planeringen av nybyggnation ska istället utgå ifrån stadens och dess invånares behov och vara 
anpassningsbar och realistisk. 

✓ Solna ska införa ett skönhetsråd för att planera så att framtida nybyggnation passar in i den 
nuvarande bebyggelsen. 
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✓ Ökad medverkan från Solna till att etablera personalbostäder för att underlätta rekrytering till 
kommunens verksamheter samt studentbostäder och bostäder för äldre och funktionsnedsatta.   

✓ Utökad möjlighet till medborgardialog och inflytande vid planering av nybyggnation. 

✓ Målsättningen att ett förtätat Solna med bostäder och kontor tas bort. 

✓ Förutsättningar för en tät stadsstruktur med en blandning av bostäder och arbetsplatser stryks. 

✓ Möjligheterna för barnfamiljer att bo kvar i Solna ska kompletteras med att även barn till dessa ska 
ha möjligheten och prioriteras för att kunna bo kvar i Solna. 

✓ Solna ska planera för en stad där parker och andra grönytor bevaras som naturliga delar i 
stadsmiljön, samt säkerställa att god tillgång till parker och grönområden finns och bevaras 

✓ Prioritera Solnas ungdomar vid bostadsbyggandet. 

✓ Vi vill sänka åldersgränsen för att ställa sig i bostadskö från 18 år till 6 år. 

✓ Säg nej till nyanländas förtur i den kommunala bostadskön. 

✓ Solna ska prioritera kollektivtrafiken och biltrafiken samt ta större hänsyn till trafikanterna vid 
nybyggnation. 

✓ Framtidens cykelleder ska vara inplanerade vid nybyggnation. 

✓ Solna ska etablera och presentera en helhetsbild av den framtida byggnationen i hela kommunen. 

✓ Solna ska planera för framtidens transportfordon och parkeringsplatser för dessa. 

✓ Vid byggnation av områden med flerfamiljshus förespråkar vi en blandad form där både hyres och 
bostadsrätter ingår. 

✓ Solna ska inte tillåta byggnader med starkt symbolvärde av religiös eller annan karaktär som kraftigt 
avviker ifrån svensk eller västerländsk byggnadstradition. 

✓ Solnas ekonomiska anslag för att bevara kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer ska vara 
generöst tilltaget. 

✓ Solna ska prioritera bevarandet av kulturhistoriskt viktiga byggnader och miljöer. 

✓ Kulturmiljöer och kulturhistoriskt viktiga byggnader underhållas och bevaras. 
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Förskolenämnden 
Valfrihet inom förskola och barnomsorg är en rättvisefråga. Sverigedemokraterna vill stimulera föräldrar till 
att spendera mer tid med sina barn och vi ser därför vårdnadsbidraget som ett bra alternativ inom 
barnomsorgen. Vi ser också positivt på alternativ som bygger på barns vistelse och lek i naturen då vi ser 
naturen som en bra plats för barn att utveckla sina sinnen i. Att de samtidigt delar dessa upplevelser med 
varandra är ytterligare en dimension. Allt detta skapar en gemenskap, vilken bidrar till en positiva minnen 
av hembygd och natur. Sverigedemokraterna ser positivt på att kommunen främjar alternativa 
pedagogiska former, temaförskolor är ett exempel; Natur- eller kulturförskola ett annat. Det ska även 
finnas nattdaghem för familjer som har behov av detta, det finns yrkesgrupper som arbetar då vi andra 
sover.  
Sverigedemokraterna menar att det finns en tydlig koppling mellan personaltäthet och kvalitet inom 
barnomsorgen, barngrupperna i förskolan får därför inte vara så stora att det innebär allvarliga 
kvalitetsförluster. Sverigedemokraterna anser att barnomsorg inte ska bedrivas utifrån ett 
genusperspektiv, flickor och pojkar är födda olika och detta förhållande ska inte förnekas. Vi förespråkar 
inte modersmålsträning för barn med annat modersmål. Att behärska det svenska språket i tal och skrift är 
av central betydelse om man bor i Sverige. Vi menar att denna verksamhet försvårar invandrarbarnens 
anpassning och att den samtidigt tar alltför stora personella resurser i anspråk. Det är viktigt att aktivt 
arbeta för att lekplatser utformas på ett sådant sätt att även barn med olika typer av 
funktionsnedsättningar har möjlighet att nyttja dessa. Minst en lekplats ska utformas på ett sätt så att även 
barn med de vanligaste typerna av funktionsnedsättningar har möjlighet att delta i leken. 
Sverigedemokraternas budget ändrar inte den styrande majoritetens driftbudget men vi ökar 
investeringsbudgeten något (+0,3 mkr). 
 
Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Solna ska uppmuntra alternativa driftsformer. 

✓ Privata utövare ska efterleva kommunens krav och kommunen ska kontinuerligt kontrollera att 
detta efterlevs. 

✓ Det svenska språket ska stå i fokus både vid anställning av personal och i verksamheten i övrigt. 

✓ Kompetens och utbildning ska prioriteras vid anställning och goda anställningsvillkor ska genomsyra 
verksamheten. 

✓ Barngrupperna ska vara så små som är praktiskt möjligt. 

✓ Solna ska vid nybyggnation av förskolor planera för stora lekplatser. 

✓ Solna ska erbjuda arbetssökande och föräldralediga barnomsorg med 15 timmar per vecka. 

✓ Solna ska utforma minst en lekplats på ett sådant sätt att den tillgängliggör lek för barn med de 
vanligaste funktionsnedsättningarna.  
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Skolnämnden 
Solnas skolor befinner sig i en besvärlig situation där flera allvarliga problem har uppmärksammats de 

senaste åren. Tryggheten har minskat markant, och fler elever än tidigare känner sig otrygga i skolmiljön, 

särskilt i årskurs 5 och 8. Det här påverkar inte bara elevernas välmående, utan leder också till en märkbar 

nedgång i studieresultaten. Den ökande otryggheten är ofta kopplad till problem med mobbning, bristande 

ordning i klassrummen och en frånvaro av konsekventa åtgärder från skolans sida för att hantera dessa 

frågor. Skolorna i Solna har inte tillräckligt med resurser för att hantera de ökade sociala och psykiska 

problemen bland eleverna, vilket ytterligare försvårar situationen. 

Ett annat betydande problem är den ojämlika tillgången till utbildning och stöd för elever med särskilda 

behov. Många elever får inte tillräckligt med specialpedagogiskt stöd, och elevhälsans insatser har visat sig 

otillräckliga för att möta den ökade efterfrågan på hjälp. Bristen på specialpedagoger och skolkuratorer har 

förvärrat situationen, och det saknas en strukturerad uppföljning för att säkerställa att dessa elever får det 

stöd de behöver. Detta problem påverkar inte bara elever med särskilda behov, utan också den generella 

stämningen i skolorna, då lärarna ofta inte har tid eller resurser att ge individuell hjälp till alla elever. 

Studieron i klassrummen har också blivit ett växande problem. Många lärare upplever att de saknar 

tillräckligt stöd och befogenheter för att upprätthålla ordning och disciplin i klassrummen. Den ökade 

arbetsbelastningen, i kombination med administrativa krav, har gjort att lärarna har allt mindre tid för att 

fokusera på elevernas faktiska inlärning. Detta leder till att lärarnas tid och energi läggs på att hantera 

ordningsproblem snarare än att skapa en engagerande och effektiv lärandemiljö. Följden blir att många 

elever hamnar efter i undervisningen, vilket påverkar hela skolans resultat negativt. 

Vidare har många av Solnas skolor brister i den fysiska miljön. Flera av skolorna är i behov av renovering 

och modernisering, men de senaste åren har resurserna inte räckt till för att möta detta behov. Fysiska 

miljöer som är nedgångna och dåligt anpassade till modern undervisningsteknik försämrar elevernas 

möjligheter att prestera väl och trivs i skolan. Samtidigt har nya byggprojekt inte prioriterats, vilket har gjort 

att flera skolor i staden fortsätter att verka i undermåliga lokaler. 

Slutligen har resurser för att hantera de ökade integrationsbehoven i skolorna varit otillräckliga. En stor 

andel av eleverna har svenska som andraspråk, vilket kräver ökat stöd och undervisning i svenska för att de 

ska kunna klara av utbildningen och integreras i samhället. Bristen på resurser och stöd i dessa områden 

leder till att elever med annat modersmål ofta hamnar efter, vilket skapar en långsiktig ojämlikhet som 

Solnas skolor måste adressera för att säkerställa att alla elever har samma möjlighet att lyckas. 

Sammantaget pekar detta på att Solnas skolor står inför ett akut behov av strukturella förändringar. Från 

renovering av fysiska skolmiljöer till stärkt elevhälsa och ökat stöd för elever med särskilda behov, krävs en 

omfattande och målinriktad insats för att vända trenden. Endast genom konkreta förbättringar på flera 

områden kan Solna skapa en trygg och studievänlig miljö för sina elever. 

Sverigedemokraternas budget ändrar inte den styrande majoritetens driftbudget men vi vill utreda vad som 

orsakar skolans problem och hur vi kan åtgärda det, därför avdelar vi 1 mkr till en omfattande utredning av 

den kommunala skolan i Solna och ytterligare 1 mkr extra till investeringsbudgeten. 

Vi vill att Solna stad skapa en tryggare, mer inkluderande och kvalitativ skolmiljö där alla elever, oavsett 

bakgrund, får de bästa förutsättningarna att lyckas därför föreslår vi följande åtgärder.  
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Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Renovera skolor istället för att bygga nytt – Renovering av befintliga skolor som Tallbackaskolan och 

Huvudstaskolan är ett mer kostnadseffektivt sätt att förbättra skolmiljön och bevara kulturhistoriskt 

viktiga byggnader. 

 

✓ Införa skolgemensamma kläder – Varje skola ges möjlighet att införa skolgemensamma kläder för 

att minska märkeshets och mobbning samt främja likvärdighet bland eleverna. 

 

✓ Minska klassernas storlek– Mindre undervisningsgrupper är avgörande för att förbättra elevernas 

studieresultat och skapa tryggare skolmiljöer. 

 

✓ Stärk lärarnas auktoritet och minska den administrativa bördan – Lärarna får starkare befogenheter 

att upprätthålla ordning i klassrummen, samt minskad administrativ börda för att fokusera på 

undervisningen. 

 

✓ Utöka resurserna för elever i behov av särskilt stöd – Säkra resurser för specialpedagoger, 

elevhälsan och extra stöd till elever med särskilda behov för att motverka psykisk ohälsa. 

 

✓ Öka trygghetsskapande insatser– Samarbetet mellan skolor och socialtjänst utökas för att motverka 

mobbning, ordningsproblem och öka elevernas trygghet. Detta inkluderar skolkuratorer, 

övervakning och kameraövervakning vid behov. Polisanmäl samtliga brott på skolan, stora som 

små. 

 

✓ Införa skolfrukost och förbättra skolmaten – Näringsriktig skolmat och införande av skolfrukostar 

främjar elevers hälsa och förbättrar deras inlärningsförmåga. 

 

✓ Utöka idrottsundervisningen – Ökad satsning på idrott och fysisk aktivitet för att stärka elevernas 

fysiska och mentala hälsa. 

 

✓ Fokusera på svenska istället för modersmålsundervisning– Modersmålsundervisning ska upphöra 

och istället ska svenskundervisning prioriteras för att stärka integration och förbättra 

språkkunskaper. 

 

✓ Stärk demokratifostran och värdegrundsarbete– Skolan ska fokusera mer på att främja 

demokratiska värderingar och förståelse för samhällsfrågor och respekt för olikheter. 

 

✓ Införa obligatoriska läxhjälpsprogram – Ett strukturerat läxhjälpsprogram som inkluderar stöd både 

under skoltid och efter skoltid, särskilt för elever som behöver extra hjälp. 

 

✓ Digitalisering och bättre IT-resurser – Investeringar i modern teknik för att stödja undervisningen, 

samtidigt som digitalisering används för att minska lärarnas administrativa börda och förbättra 

arbetsflöden. 
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✓ Inför utökade säkerhetsåtgärder – Utökade insatser för att öka skolornas säkerhet, såsom fler 

trygghetskameror och övervakade skolmiljöer för att motverka ordningsproblem och brottslighet. 

 

✓ Förstärk skolans elevhälsa – Anställ fler skolkuratorer och skolsköterskor för att möta den ökade 

psykiska ohälsan bland elever, samt stärk elevhälsans arbete mot mobbning och social isolering. 

 

✓ Obligatorisk utbildning i första hjälpen vid psykisk ohälsa – All personal inom skolan ska utbildas i 

att hantera psykisk ohälsa för att kunna ge eleverna stöd vid behov. 

 

✓ Förbättrad samverkan med näringslivet – Skapa samarbeten mellan skolor och lokala företag för att 

ge elever möjligheter till praktikplatser och sommarjobb. 

✓ Utökade åtgärder mot skolfrånvaro– Inför tydliga strategier för att minska skolfrånvaro, inklusive 

tätare uppföljning och resurser för elever som riskerar att hamna utanför skolsystemet. 

 

✓ Uppdatera och modernisera skolans läromedel – Inför en regelbunden uppdatering av läromedel 

och kursmaterial för att hålla jämna steg med den moderna utbildningen och samhällets 

förändringar. 

 

✓ Stärka fritidshem och sociala aktiviteter– Ge stöd till fritidshemmen och andra sociala aktiviteter för 

att ge eleverna en trygg och stimulerande miljö även efter skoltid. 

 

✓ Skapa tydligare riktlinjer för föräldrainvolvering – Stärk samarbetet mellan skolan och föräldrar för 

att skapa en mer aktiv dialog och ett bättre samarbete kring elevernas utveckling. 

 

✓ Stärka styrningen över skolan från politiskt håll. Skapa handlingsplan vad som från politiskt håll 

förväntas genomföras, med tidplan, uppföljning och kvalitetskontroll.  

 

✓ Skapa konsensus kring insatser och aktiviteter över mandatperioderna för kontinuitet och 

långsiktighet. 

 

✓ Skolan har två huvuduppdrag: kunskapsmål och fostransmål. Vi behöver lägga större vikt från 

politiskt håll på det senare. Det innebär att vi behöver få mer ordning och reda, högre grad av 

studiero. Och här behöver lärarna generellt få mer stöd och support och tydlighet i befogenheterna 

för att orka hålla uppe en acceptabel nivå så studieresultaten kan förbättras. Utan ledarskap inget 

lärarskap!  

 

✓ Inför betyg i ordning och uppförande. Vi gör våra barn och ungdomar en björntjänst när vi inte 

lägger större vikt på skolans ”andra uppdrag”. Vem accepterar ett antisocialt beteende senare i 

arbetslivet? Lika bra att börja i tid.  

 

✓ Skapa skärmfria skolor för ökad koncentration och studiero. 

 

✓ Förbättra förskolornas utemiljöer  
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Tekniska nämnden    
Underhållet av stadens fastigheter, parker, vägar, cykelvägar och trottoarer har varit eftersatt under lång 

tid och stadens innevånarantal har växt med 50% sedan år 2000. Det finns ett behov att utöka kapaciteten 

i stadens anläggningar. Staden har också en hel del att göra för att bli mer energieffektiv, uppvärmning och 

belysning måste moderniseras vilket ger vinster för miljön och på sikt lägre kostnader för staden. Att 

åtgärda detta kommer att ta tid och kosta pengar och det både förstår vi och håller med om, men den 

styrande koalitionen ökar tekniska nämndens drift och investeringsramar med anmärkningsvärda summor. 

Sverigedemokraterna väljer att sänka den ökande driftkostnaden och minska investeringstakten, 2022 var 

driftbudgeten 23,8 mkr, 2025 117 mkr och 2026 föreslås en driftbudget på hela 150 mkr.  

Den var ursprungligen ännu större för en ny utgift på 100 mkr ”kompensation kapitalkostnader” dyker upp 

utan någon bra förklaring i planeringsunderlagen. Om den hade varit med skulle nämnden fått en 

driftbudget på 216 mkr men i den färdiga versionen har kapitalkostnaderna krympt till 25 mkr och 

driftbudgeten blir 150 mkr.  Vi bort den nya utgiften och då blir driftbudgeten 125 mkr. 

Investeringsbudgeten ökar stadigt från 171 mkr 2022, 450 mkr 2025 till 490 mkr o 2026. I vår budget kostar 

investeringarna 352 mkr under 2026. Vi förlänger tiden för investeringarna från tre till fem år, det tar 

längre tid men det blir gjort. 40 års försummelser kan inte åtgärdas på fyra år. 

Fastighet minskas med 109 mkr till 112 mkr, stadsmiljö minskar med 60 mkr till 65 mkr. Däremot ökar vi 

budgeten för återplantering i stadsmiljö (5 mkr) och för park och mark biologisk mångfald (5 mkr). Vi vill 

skapa tre naturreservat i västra Solna, Centrum skogen, Huvudsta västra skogen och Stenhuggeri skogen. 

Dessa ska skyddas från exploatering (10 mkr). Fröfjärdsparken ska vara kvar och delvis renoveras (1 mkr). 

Bilen är fortfarande en viktig faktor för att medborgarnas livspussel ska kunna lösas på ett smidigt sätt. 

Parkeringsmöjligheter är av stor betydelse och ska därför inte försvinna, även elbilar behöver 

parkeringsplatser. På sikt vill Sverigedemokraterna återinföra fri parkering på kvällar och helger på de av 

kommunen ägda parkeringsplatserna men just nu står kampen för att i första hand skydda dom från att tas 

bort eller bebyggas. Sverigedemokraterna kämpar för Solnas parkeringsplatser.   

 

Hänsyn till trafikflödet måste tas då man planerar avspärrningar av gatunätet. Det byggs en del i Solna och 

avspärrningarna skapar ett dåligt flöde i trafiken och påverkar därmed miljön och solnabornas livskvalité. 

Utbyggnaden av järnvägen i öst/västlig riktning kan komma att allvarligt begränsa framkomligheten då 

kapaciteten för att ta sig över arbetsplatsen kommer halveras under mycket lång tid. Här skulle staden 

ställt högre krav på banverket så framkomligheten blivit bättre. Om stat, region och kommun ska planera 

tillsammans för bostadsbyggande, infrastruktur och kollektivtrafik, behövs en regional planering. En 

regional översiktsplanering ska samtidigt innebära att beslutanderätten ligger på den kommunala nivån. 

Den regionala planeringen ser Sverigedemokraterna som viktig. Infrastruktursatsningar samordnas i den 

regionala planeringen så att ett bra flöde till kringliggande kommuner skapas.  

 

Sverigedemokraterna anser att Solna ska växa i en betydligt långsammare takt än vad den nuvarande 

politiska majoriteten vill. Kommunens väg- och gatunät måste underhållas och vara i ett sådant skick att 

inte näringsliv eller invånare missgynnas. Det finns ett ömsesidigt beroende mellan tätort, förort och 

landsbygd. Kommunens vägar måste därför hålla en god kvalitet över hela kommunen och under hela året. 
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Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Behåll Solnas parkeringsplatser. Återinför på sikt fri parkering på kvällar och helger på de av 

kommunen ägda parkeringsplatserna. 

✓ Se över och åtgärda planeringen av servicedagar på kommunens parkeringsplatser. 

✓ Solna ska aktivt samverka och planera utifrån den övergripande regionala planeringen för 

infrastruktur och kollektivtrafik. 

✓ Återplantera träd i stadsmiljön. 

✓ Vidta åtgärder för att förbättra den biologiska mångfalden i Solnas parker och grönområden. 

✓ Renovera Fröfjärdsparkens västra del. 

✓ Fler trygghetsåtgärder i stadsmiljö. 

✓ Skapa nya naturreservat i västra Solna. 

✓ Solna ska prioritera underhållet av stadens infrastruktur. 

✓ Solna ska snarast möjligt se över servicebehovet av stadens gatunät.  

✓ Felanmälan till staden ska vara lättillgänglig och transparant. 

✓ Felanmälningar ska följas upp snarast möjligt och åtgärdas. 

✓ Solna ska aktivt verka för att ta bort klotter.  

    En allt för vanlig bild i Solna. Någon bygger och man kommer inte fram. 
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Kultur- och fritidsnämnden 
Sverigedemokraterna lägger stor vikt vid kultur i olika former och att vårt svenska kulturarv bevaras samt 

görs mer tillgängligt för kommunens innevånare. Med en ökande befolkning ökar behovet av och trycket 

på de kultur och fritidsaktiviteter som bedrivs i kommunal regi. Solna ska främja detta genom att erbjuda 

kommunal verksamhet, sevärdheter och upplevelser inom kultur och fritid som är mångsidig och av god 

kvalité. Staden ska förvalta, utveckla och expandera verksamheten i samråd med de som använder den. 

Kultur och fritid måste få kosta. Sämre ekonomiska förutsättningar ökar inte bara kostnaderna för staden 

att driva verksamheten, ekonomin kan få effekten att fler stannar hemma och i högre grad använder det 

utbud av kultur och fritid som finns lokalt.  

 

Solna har en lång idrottstradition med många framgångsrika idrottslag. Både elit och breddidrott är viktig 

och värd att satsa på, idrott har stor betydelse för människors hälsa och välbefinnande. Vid fördelning av 

resurser mellan olika sport eller kulturaktiviteter ska hänsyn tas till antalet utövare och kön. Vi vill fortsätta 

att försiktigt utveckla Överjärva gård i samråd med den befintliga verksamheten. Tyvärr har staden rivit 

den kulturhistoriskt viktiga ladugården och byggt en ny. Inte en planka i den nya ladugården är original. 

I Sverigedemokraternas budget minskar vi investeringskostnaderna för 2026 i både kommunstyrelsen och 

tekniska nämnden viket kommer påverkar nämndens verksamhet då arbete utförs under fem år istället för 

tre. Nybyggnation och renoveringar kommer ta lite längre tid att utföra men det blir gjort.  

Vi vill också tillsätta tre utredningar: 

Det har tidigare funnits planer på ett nationellt filmmuseum i Solna och vi vill utreda förutsättningarna för 

detta då det skulle på ett intressant sätt lyfta fram både det nationella och det lokala kulturarvet (1 mkr). 

Liberalerna har lagt en motion i riksdagen om detta vilket är bra då frågan alltid har varit en 

riksangelägenhet. Det är omöjligt att Solna ensamt skulle bygga museet både på grund av kostnader och 

museets innehåll, staden har inte heller några samlingar av svensk filmhistoria som skulle kunna bli en 

grund för utställningarna i ett museum.  

E-sporten växer både i och utanför Sverige, därför vill Sverigedemokraterna ge kultur- och fritidsnämnden i 

uppdrag att utreda förutsättningarna för ett E-sportcenter i Solna (1 mkr).  

Vi vill även utreda kostnad och behov av ett allaktivitetshus för musik, teater och andra aktiviteter (1 mkr).  

 

Sverigedemokraterna vill värna vårt kulturarv som skapats av tidigare generationers hårda arbete, 

drömmar och visioner. Kultur sägs vara en universell mänsklig kapacitet för att klassificera och 

kommunicera erfarenheter materiellt och symboliskt. Kultur är mycket och det skapas ny kultur varje dag. 

 

Sverigedemokraterna förslag: 

✓ Rädda och bevara Solnas kulturhistoriska byggnader. Nybyggnation ska inte hota viktiga byggnader 

från Solnas äldre historia. Vår historia är värd att bevara. 

✓ Renovera Tallbackaskolan (inte riva) och därmed bevara stadens teaterscen. 

✓ Fortsätt att varsamt renovera och utveckla verksamheten på Överjärva gård även om det nu är 

försent för den ursprungliga ladugården. 

✓ Utreda behovet, utformning och kostnad för ett allaktivitetshus. 

✓ Solna ska aktivt stödja den lokala idrotten med särskilt fokus på kommunens barn och ungdomar.  

✓ Utred förutsättningarna att etablera ett E-sportcenter i Solna. 

✓ Utred förutsättningen för ett nationellt filmmuseum i Solna. 
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✓ Kommunens kulturstöd ska inte gå till religiös eller politiserad verksamhet. Stöd ska endast ges till 

föreningar vars syfte är förenligt med det demokratiska samhällets värderingar. 

✓ Kommunen ska främja det svenska och det lokala kulturarvet vilket ska ha en framträdande plats i 

den lokala konsten. 

✓ Kommunen ska ha en aktivt stödjande roll vid firandet av traditionella högtider. 

✓ Kommunalt kulturstöd ska inte användas till att finansiera kultur eller kulturevenemang som 

underblåser eller romantiserar vandalism, droger eller våld. 

✓ Solna ska årligen redovisa föreningsstödet. 

✓ Det svenska språket ska i så stor utsträckning som möjligt användas i tal och skrift i kommunens 

kommunikation. 

✓ Kommunens kultur och fritidsaktiviteter ska inte i för hög grad stödja enstaka aktiviteter eller 

sporter. En bredd i aktiviteter för alla åldrar och kön är önskvärt. 

         Renoverad ladugård. Kan ni hitta något i byggnaden som är original?  

    Det kulturhistoriska värdet är borta men det blir säkert en bra utställningslokal. 
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Omvårdnadsnämnden 
Äldreomsorgen i Solna stad står inför ökande behov och krav i takt med en åldrande befolkning. Trots 

tidigare satsningar kvarstår flera problem som påverkar kvaliteten på omsorgen för de äldre. Många 

upplever bristande kontinuitet i omsorgen, där frekventa byten av vårdpersonal minskar trygghetskänslan 

och försvårar uppbyggnaden av förtroende. Bristen på utbildad personal leder till högre arbetsbelastning, 

vilket riskerar att påverka omsorgens kvalitet negativt. Omvårdnadsnämnden behöver mer resurser men i 

den styrande alliansens budget får omvårdnadsnämnden bara en uppräkning på 1,6% då den generella 

uppräkningen är 2%. Vi ändrar på det så även omvårdnadsnämnden får en ökning med 2% (5 mkr).  

Vi höjer också nämndens investeringsbudget något (1 mkr). 

En av de mest angelägna frågorna är bristande språkkunskaper hos en del personal inom äldreomsorgen. 

Detta skapar svårigheter i kommunikationen mellan vårdtagare och personal, vilket inte bara försämrar 

tryggheten utan också riskerar att leda till felaktig vård och medicinering. Att säkerställa att personal talar 

och förstår svenska är avgörande för att garantera en trygg och kvalitativ omsorg. Enligt Socialstyrelsen är 

det dessutom avgörande att stärka språklig kompetens för att förbättra arbetsmiljön och vårdens säkerhet. 

Tillgången till boenden för äldre med särskilda vårdbehov är otillräcklig. Många äldre får vänta länge på en 

plats i ett vård- och omsorgsboende, och flera befintliga boenden är i behov av renovering och 

modernisering. En satsning på att bygga fler trygghets- och seniorboenden skulle inte bara avlasta 

kommunens ekonomi utan också ge äldre ett bättre alternativ till ensamhet och otrygghet. Enligt SKR är det 

särskilt viktigt att boendena anpassas till äldre med olika vårdbehov och att lokalerna utformas för att 

stödja både trygghet och värdighet. 

Sverigedemokraterna anser att den äldre generationen har rätt att ta del av den välfärd de själva varit med 

om att bygga upp. Vid upphandlingar inom äldreomsorgen ska kvalitet alltid väga tyngre än pris. Dessutom 

ska maten som serveras hålla högsta kvalitet och lagas på plats där det är möjligt. Genom att satsa på 

språkkrav för personal, bättre arbetsvillkor och fler sociala aktiviteter för äldre skapar vi en omsorg som 

ger trygghet, gemenskap och värdighet 

Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Utbyggnad av trygghets- och seniorboenden– Skapa fler alternativ för äldre som känner sig 

isolerade och otrygga, med boenden anpassade för olika behov. 

✓ Sänka kraven för plats på särskilt boende – Ge fler äldre tillgång till stöd och vård när det behövs 

✓ Sammanboende för livspartners– Säkerställa att äldre par kan bo tillsammans även om endast en av 

dem har behov av ett seniorboende. 

✓ Prioritera kvalitet vid upphandlingar – Säkerställ att kvalitetskrav väger tyngre än pris vid 

upphandling av vård- och omsorgstjänster. 

✓ Belastningsregisterkontroll vid anställning – Begär utdrag ur belastningsregistret vid nyanställning 

inom äldreomsorgen för att skapa trygghet. 

✓ Samverkan mellan skolkök och äldreboenden– Undersöka möjligheten att erbjuda vällagad mat 

genom samarbete mellan kommunens skolkök och äldreboenden. 

✓ Förbättra arbetsvillkor inom äldreomsorgen– Prioritera heltidsanställningar och goda arbetsvillkor 

för att attrahera och behålla kvalificerad personal. 
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✓ Språkkrav för personal inom äldreomsorgen – Inför krav på dokumenterade kunskaper i svenska vid 

nyanställning och erbjud språkutbildningar för befintlig personal. 

✓ Palliativ vård – Utveckla och stärka vården i livets slutskede för att ge äldre en värdig och trygg 

omvårdnad. 

✓ Regelbundna kvalitetskontroller – Säkerställ att verksamheterna inom äldreomsorgen uppfyller 

högt ställda kvalitetskrav genom kontinuerliga inspektioner och uppföljningar. 
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Socialnämnden 
Socialnämnden i Solna stad hanterar omfattande ansvar inom invandring, integration och socialt stöd vilket 

fortsatt medför betydande ekonomiska och organisatoriska påfrestningar. Under de senaste två 

decennierna har Solnas befolkningssammansättning förändrats i grunden. Enligt Statistiska centralbyrån 

(SCB) har befolkningen ökat från cirka 58 000 invånare år 2002 till drygt 85 000 år 2024. Antalet personer 

med utländsk härkomst har under samma period mer än fördubblats, från omkring 20 000 till över 47 000, 

medan antalet med svensk härkomst legat stabilt kring 38 000–39 000. Det innebär att personer med 

utländsk bakgrund numera utgör cirka 55 procent av Solnas befolkning, en dramatisk förändring jämfört 

med början av 2000-talet då svenskar utgjorde en klar majoritet.  

Denna demografiska omvandling har haft direkt påverkan på kommunens ekonomi, skolor och socialtjänst, 

och är en viktig förklaring till ökade kostnader för försörjningsstöd, tolkar, boende och 

integrationsrelaterade åtgärder. Sveriges kommuner har fått axla en oproportionerligt stor del av 

kostnaderna för statens invandrings- och integrationspolitik. Enligt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

täcker de statliga bidragen i genomsnitt endast omkring 70 procent av de faktiska kostnaderna för boende, 

utbildning och socialt stöd till nyanlända. För Solna innebär det att resurser löpande måste omfördelas från 

andra verksamheter vilket tränger undan kärnuppdrag inom välfärden.  

Arbetsmarknadsstatistiken understryker problemen. Arbetslösheten bland utrikes födda i Sverige uppgick 

till 16,4 procent under första kvartalet 2025 enligt SCB, jämfört med 4,9 procent för inrikes födda. De 

senaste fyra åren har arbetslösheten bland utrikes födda legat mellan 14 och 17 procent medan 

motsvarande nivå för inrikes födda har pendlat kring 4 till 6 procent. Bland personer födda i Afrika var 

arbetslösheten år 2024 så hög som 28,7 procent och bland personer födda i Asien 21,9 procent. Samtidigt 

saknar enligt Arbetsmarknadsdepartementet omkring 77 000 utrikesfödda arbetslösa grundläggande 

utbildning och enligt den internationella PIAAC-undersökningen, som SCB rapporterade om 2024, har cirka 

780 000 personer i Sverige otillräckliga läsfärdigheter. Det innebär att många står långt ifrån 

arbetsmarknaden och riskerar permanent bidragsberoende.  

Integrationsmodellen som bygger på ett mångkulturellt ideal har därmed misslyckats med att skapa 

självförsörjning, social sammanhållning och trygghet. Kulturkrockar och språkbarriärer påverkar både 

kommunens personal och samhällsklimatet, vilket i sin tur bidrar till segregation och ökade sociala 

spänningar. 

Sverigedemokraterna anser att Solna måste föra en politik som präglas av ansvar och realism. Den som vill 

bidra och bli en del av samhället ska ges möjligheten till det, men för dem som inte lyckats etablera sig 

måste det finnas en värdig väg tillbaka. Regeringen och Sverigedemokraterna har beslutat att höja 

återvandringsbidraget från januari 2026. Bidraget kan uppgå till 350 000 kronor för vuxna, 25 000 kronor 

för barn, högst 500 000 kronor för makar eller sambor och upp till 600 000 kronor per hushåll. Stödet riktas 

till personer som lagligt vistas i Sverige men som inte funnit sin plats här och som själva vill återvända. Det 

handlar om frivillig återvandring, inte utvisning och är både humant och samhällsekonomiskt fördelaktigt.  

Bidraget betalas endast ut när återvandring faktiskt sker, vilket innebär att kostnaderna annars återgår till 

staten. Erfarenheter från Danmark visar att ett höjt återvandringsbidrag inte påverkat integrationen 

negativt utan snarare frigjort resurser till dem som verkligen vill etablera sig. Socialdemokratiskt styrda 

kommuner som motsätter sig återvandringsstödet gör det utifrån ideologiska skäl snarare än ekonomiskt 

förnuft, trots att just dessa kommuner har de största problemen med arbetslöshet och utanförskap.  
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Sverigedemokraterna vill att Solna stad aktivt tillämpar det statliga återvandringsstödet och informerar 

berörda grupper om möjligheten till frivillig återvandring. Samtidigt föreslår partiet att Socialnämndens 

budget minskas med 5 miljoner kronor till förmån för Kompetensnämnden och deras arbete med att göra 

fler invånare anställningsbara och självförsörjande.  

Det är också viktigt att slå fast att socialtjänsten inte är en integrationsbyrå. Enligt Socialtjänstlagen 

(2001:453) ska samhällets socialtjänst på demokratins och solidaritetens grund främja människors 

ekonomiska och sociala trygghet, jämlikhet i levnadsvillkor och aktiva deltagande i samhällslivet. 

Socialtjänstens uppgift är att ge stöd till individer som tillfälligt befinner sig i en utsatt situation och att 

frigöra och utveckla deras egna resurser för att de ska kunna leva ett självständigt liv. Den ska hjälpa 

människor ur beroende inte förvalta det.  

Socialnämnden ska därför ha ett tydligt fokus på att hjälpa svaga individer tillbaka till arbetsmarknaden, 

inte på att driva integrationspolitik. Insatser som bidrar till självförsörjning, delaktighet och ansvarstagande 

ska prioriteras framför långvarigt ekonomiskt bistånd. Genom att återföra socialtjänsten till sitt 

kärnuppdrag kan resurser riktas dit de gör störst nytta. 

Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Aktiv opinionsbildning för kommunalt självbestämmande – verka nationellt för att öka kommunens 

handlingsutrymme inom invandrings- och integrationspolitiken. 

✓ Införa assimileringsfrämjande insatser – ersätta integrationsprogram med åtgärder som fokuserar på 

anpassning till svenska normer och värderingar. 

✓ Tillämpa det statliga återvandringsstödet – informera och underlätta för personer som frivilligt vill 

återvända till sitt hemland. 

✓ Utveckla arbetsmarknadsprogram – kombinera språkutbildning och yrkesutbildning för snabbare 

etablering och minskat försörjningsstöd. 

✓ Kvalitetssäkra socialtjänstens verksamheter – införa regelbundna uppföljningar och utvärderingar för att 

säkerställa effektiv resursanvändning. 

✓ Stimulera tillgänglighet för funktionsnedsatta – samarbeta med näringslivet för att öka möjligheterna till 

sysselsättning och delaktighet. 

✓ Utöka anhörigstöd och avlastning – utveckla program för anhöriga som vårdar äldre eller personer med 

särskilda behov. 

✓ Etablera samarbete mellan myndigheter och näringsliv – effektivisera integrations- och 

arbetsmarknadsinsatser genom bättre koordinering. 

✓ Stärka förebyggande insatser för unga – samordna socialtjänstens arbete med skolor och ideella 

organisationer för att motverka utanförskap. 

✓ Fokusera på trygghetsskapande insatser – stärka det sociala arbetet som bidrar till säkra offentliga 

miljöer och minskad social oro. 
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Kompetensnämnden 

Kompetensnämnden i Solna stad har en avgörande roll i att rusta invånare för arbetsmarknaden och möta 

regionens behov av utbildad arbetskraft. Enligt Statistiska centralbyrån (SCB) uppgick arbetslösheten i 

Sverige till 8,4 procent i augusti 2025.  Enligt Arbetsförmedlingens register låg arbetslösheten i september 

2025 på 6,9 procent.  

I Solna var arbetslösheten i augusti 2025 6,1 procent, en ökning med 0,5 procentenheter jämfört med 

samma månad året innan. Trots ökningen ligger Solna under snittet för länet (7,3 procent) och riket (7,0 

procent) för motsvarande period. Statistik från SCB visar att arbetslösheten bland utrikes födda i Sverige år 

2024 uppgick till cirka 16,2 procent, medan den för inrikes födda var cirka 5,7 procent.  

Detta tydliggör behovet av riktade insatser för självförsörjning och kompetensutveckling. Bristyrken inom 

vård och omsorg, teknik, IT samt bygg & anläggning är områden där efterfrågan är som störst och 

vuxenutbildning måste därför vara målinriktad, flexibel och arbetsmarknadsanpassad.  

Solna stad samarbetar med vuxenutbildning via Komvux och yrkesutbildningar samt erbjuder 

språkintegrerade program för dem med bristande språkkunskaper och arbetslivserfarenhet. Ett nära 

samarbete med det lokala näringslivet är en annan viktig komponent för att säkra att utbildningarna leder 

till arbete. 

 Solnamodellen har med stor framgång hjälpt många i arbete men det finns tecken på att stadens styrning 

av modellen är under förändring och därför krävs fortsatt fokus. Som en markering för arbete före bidrag 

föreslår vi att anslagen för Kompetensnämnden ökas med +5 miljoner kronor. 

Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Solna ska stärka gymnasieskolans samarbete med det lokala näringslivet. 

✓ Solnas vuxenutbildning ska vara väl utbyggd och erbjuda en reell möjlighet till vidareutbildning. 

✓ Solna ska, tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik är inrättad på nationell nivå, motsätta sig 

avtal om invandring och bestrida tvångsplaceringar från Migrationsverket. 

✓ Solnas integrationsarbete ska ersättas av assimileringsfrämjande verksamheter. 

✓ Utöka arbetsmarknadsanpassade yrkesutbildningar – fokusera på utbildningar inom bristyrken som vård 

och omsorg, bygg och anläggning samt teknik och IT. 

✓ Inför fler språkintegrerade yrkesutbildningar – kombinera språkundervisning med yrkesutbildningar för 

att snabbare integrera nyanlända på arbetsmarknaden. 

✓ Utöka flexibiliteten i vuxenutbildningen – satsa på distans- och hybridundervisning för att ge fler 

möjligheter att kombinera studier med arbete eller familjeliv. 

✓ Samarbete med lokala arbetsgivare – utveckla praktik- och lärlingsprogram i samarbete med företag för 

att ge praktisk erfarenhet och öka anställningsbarheten. 

✓ Stärka gymnasieskolans samverkan med näringslivet – använd lärlingsutbildningar och arbetsplatsförlagd 

utbildning för att ge ungdomar en direkt väg till arbete. 

✓ Kvalitetssäkring av utbildningar – inför regelbundna utvärderingar för att säkerställa att utbildningarna 

är relevanta och uppfyller arbetsmarknadens krav. 
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✓ Förstärk stöd för personer med funktionsnedsättning – säkerställ att utbildningar och 

arbetsmarknadsinsatser är anpassade för personer med särskilda behov. 

✓ Inför mentorskapsprogram – samarbeta med företag för att ge studenter mentorer som kan guida dem 

genom utbildningen och in i arbetslivet. 

✓ Utveckla förberedande utbildningar – erbjud korta kurser som förbereder personer för 

yrkesutbildningar, särskilt för dem som varit utanför arbetsmarknaden. 

✓ Skapa omskolningsprogram för vuxna – ge stöd till karriärbyte genom finansierade vidareutbildningar. 

✓ Motverka arbetslöshet genom målgruppsanpassade insatser – utveckla program som riktar sig till dem 

som står längst ifrån arbetsmarknaden. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Som individ har man ett personligt ansvar att värna naturen och sin omgivning, men det är också 

samhällets ansvar att bidra med strukturella förutsättningar för att göra det så enkelt som möjligt att som 

individ göra rätt. Kommunens verksamhet ska genomsyras av ett kretsloppstänkande och omsorg om det 

levande omkring oss. Vi ska också sträva efter att leva upp till målsättningar i internationella avtal men vi 

ska vara medvetna om att ett alltför kategoriskt miljötänkande ibland kan vara kontraproduktivt. Om 

tillväxten bromsas minskar också de resurser som kan användas för ett konstruktivt miljöarbete.  

 

Det är vår fasta övertygelse att vi kan skapa ekonomisk tillväxt och välstånd, samtidigt som vi utvecklar ett 

uthålligt samhälle enligt ett kretsloppstänkande. Miljöfrämjande projekt som kräver kontinuerliga 

subventioner riskerar att bli kortsiktiga, målsättningen måste därför vara att rikta stöd och subventioner till 

lösningar som kan överleva på en konkurrensutsatt marknad.  

 

Som Sverigedemokraterna ser det ligger lösningarna för framtiden i teknisk utveckling och forskning. Solna 

kan bidra till ett gott forskningsklimat genom att verka för en sammankoppling mellan näringslivet och de 

högre tekniska fakulteterna. En av de miljöfrågor som fått stor uppmärksamhet under senare år är 

utsläppen av växthusgaser, detta är en global fråga men Solnas innevånare producerar låga mängder av 

växthusgaser.  

 

Idag mäts luftkvalitén på en plats i Solna, Sverigedemokraterna vill att mätningar ska utföras på flera 

platser i kommunen och tillför 2,5 mkr för detta i nämndens investeringsbudget. Livsmedel odlade i 

närområdet ger miljövinster, detta ska beaktas vid Solnas upphandlingar, även näringsinnehåll och att 

livsmedlen har framställts på ett etiskt försvarbart sätt ska premieras. Krav på god djurhållning är ett 

exempel på det senaste. Ur miljösynpunkt samt ur ett djurskyddsperspektiv är det viktigt att allmänheten 

informeras om vilket ursprung maten har. Sverigedemokraterna anser därför att Solna ska ursprungsmärka 

sina matsedlar. Alla Solnas beslut som kan ha någon form av miljöpåverkan ska föregås av en 

miljöprövning. Detta kan ske med hjälp av en miljöchecklista. 
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Sverigedemokraternas förslag: 

✓ Solna ska inventera och övervaka de kemiska produkter som finns och används i staden. 

✓ Solna ska eftersträva att upphandla livsmedel från närområdet. 

✓ Alla Solnas beslut ska föregås av en analys av miljöeffekter, lämpligen genom en miljöchecklista. 

✓ Miljö och hälsoskyddsnämnden ska utföra årliga kontroller av stadens affärer och restauranger som 

säljer/serverar mat/livsmedel. 

✓ Solna ska underlätta källsortering och återvinning. 

✓ Solna ska vidta åtgärder för att mäta halter av luftföroreningar på flera platser i kommunen. 

✓ Solna ska vid upphandling av livsmedel ställa krav på att produkterna är näringsriktiga och att de 

har framställts på ett etiskt försvarbart sätt. 

✓ Solna ska ursprungsmärka sina matsedlar. 

 

Solnas revision 
Enligt SKR - Sveriges kommuner och regioner är den kommunala revisionen ett lokalt demokratiskt 

kontrollinstrument med uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommuner och regioner samt 

pröva ansvarstagandet. SKR bevakar utvecklingen samt ger stöd till medlemmarna. 

Varje kommun ansvarar för revisionen av sin verksamhet. Revisorerna är förtroendevalda och biträds av 

sakkunniga yrkesrevisorer. Tillsammans prövar de om verksamheten är ändamålsenlig och effektiv och om 

styrningen är tillräcklig samt om räkenskaperna är rättvisande. 

Idag är Sverigedemokraterna det enda parti som saknar representation i Solnas revision. 

 

Sverigedemokraternas förslag: 

✓ I kommunens revison ska alla partier invalda i kommunfullmäktige vara representerade på samma 

villkor. 
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Investeringsbudget per nämnd 2026 
 

Tkr     2026 

Kommunstyrelsen    325 500 

Central investeringsreserv*     20 000 

Huvudstafältet, Skytteholms IP     70 000 

Ny skola Järvastaden 4-6 inkl idrottshall    45 000  

Tallbackaskolan*      87 500  

Nya förskolor      88 000 

Inventarier Kommunstyrelsen       5 000  

Säkerhet, beredskap och en narkotikahund #    10 000 

Tekniska nämnden    352 000   

Fastighet*     112 000    

Berga      55 000 

Ombyggnad Vasalundshallen    89 000 

Stadsmiljö *       65 000  

Återplantering i stadsmiljö#      5 000 

Park och mark biologisk mångfald#           5 000 

Projekt naturreservat väst#    10 000 

Råstasjöns naturreservat     10 000 

Fröfjärdsparken       1 000 

Kultur- och fritidsnämnden    15 500 

Idrottsplatser, kapitalinventarier     9 500 

Konst och kulturverksamhet     3 000 

Utredning Allaktivitetshus #     1 000 

Utredning Nationellt filmmuseum #     1 000 

Utredning e-sportcenter#     1 000 

Skolnämnden    6 000 

Kapitalinventarier#    5 000 

Utredning skola#    1 000 

Förskolenämnden    3 000 

Kapitalinventarier#    3 000    

Socialnämnden    100 

Kapitalinventarier    100 

Omvårdnadsnämnden    3 000 

Kapitalinventarier#    3 000 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden   2 500 

Utökad luftkvalitémätning#   2 500  

Summa:     707 600 

 

  

*= Mindre pengar eller inget alls. 

#= Politisk satsning. Mer pengar. 
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Kommunstyrelsen: 

Renovering av Tallbackaskolan ingen ny skola – 87 500.  

Investeringsreserv – 10 000.  

Säkerhet och beredskap stärks + 10 000. 

Tekniska nämnden: 

Fastighet investeringar under fem år inte tre – 109 000.  

Stadsmiljö investeringar under fem år inte tre – 60 000.  

Återplantera träd + 5 000. 

Parker och biologisk mångfald + 5 000. 

Projekt naturreservat väst. Skydda det lilla av natur som finns kvar +10 000. 

Råstasjöns naturreservat +10 000 

Fröfjärdsparken +1 000 

Kultur- och fritidsnämnden: 

Utredning Allaktivitetshus + 1 000.  

Utredning Nationellt filmmuseum + 1 000. 

Utredning e-sportcenter  + 1 000. 

Förskolenämnden: 

Kapitalinventarier + 300. 

Skolnämnden: 

Kapitalinventarier + 1 000. 

Utredning skolresultat + 1 000. 

Omvårdnadsnämnden: 

Kapitalinventarier + 1 000. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden: 

Utökad luftkvalitémätning + 2 500. 
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Driftbudget 2026 - sammanställning totalt för styrelsen och nämnder 
 

 

 2026 2026 2026 

 Majoritetens Sverigedemokraternas 
Total 
budget- 

 ram (tkr) satsningar (tkr) ram (tkr) 

    
Kommunstyrelsen*  -290 072 +55 000 -235 072 

Revision -2 369  -2 369 

Byggnadsnämnden -18 914 +1 000 -17 914 

Tekniska nämnden -150 106 +25 000 -125 106 

Kultur- och fritidsnämnden -236 184   -236 184 

Skolnämnd -1 284 227  -1 284 227 

Förskolenämnden -668 688  -668 688 

Kompetensnämnden -52 219 -5 000 -57 219 

Socialnämnden -239 499 +5 000 -234 499 

Gemensamma familjerättsnämnden  -4 966  -4 966 

Omvårdnadsnämnden -1 073 013 -5 000 -1 078 013 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -16 314  -16 314 

    
Summa (tkr) -4 036 571 +76 000 -3 960 571  

    

    

    

    

    

    

    

    

Resultatbudget 2026 (mkr)    

    
Verksamheten (intäkter/kostnader) -3 926  -3 850 

Avskrivningar -307  -307 

Jämförelsestörande poster 0  0 

Verksamhetens nettokostnader -4 233  -4 157 

    
Skatteintäkter, generella statsbidrag. och 
utjämning 4 415   4 348 

Finansiella intäkter och kostnader 38  38 

    
Årets resultat 221   229   

 

 

SD budget innehåller en skattesänkning på 20 öre till 17:17 kr. Kostnad 2025 = 67 mkr. 

I KS budget är posten stödfunktioner borttagen (65 mkr) och stärkt säkerhets och beredskapsförmåga tillkommit  

(10 mkr). Besparing 2026 = 55 mkr. 

TN budget minskas med 25 mkr då posten kompensation kapitalkostnader tas bort. 

* Inklusive kommunfullmäktige och överförmyndarnämnden. 
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Driftbudget 2027 - sammanställning totalt för styrelsen och nämnder 
 

 

 2027 2027 2027 

 Majoritetens Sverigedemokraternas Total budget- 

 ram (tkr) satsningar (tkr) ram (tkr) 

    
Kommunstyrelsen*  -292 442 +55 000 -237 442 

Revision -2 417  -2 417 

Byggnadsnämnden -19 292 +1 000 -18 229 

Tekniska nämnden -153 108 + 25 000 -128 108 

Kultur- och fritidsnämnden -254 448   -254 448 

Skolnämnd -1 315 067  -1 315 067  

Förskolenämnden -693 012  -693 012 

Kompetensnämnden -53 634 -5 000 -58 634 

Socialnämnden -245 722 +5 000 -240 722 

Familjerättsnämnden  -5 095  -5 095 

Omvårdnadsnämnden -1 120 696  -1 120 696 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -16 640  -16 640 

    
Summa (tkr) -4 171 571 +81 000 -4 090 510  

    

    

    

    

    

    

    

    

Resultatbudget 2027 (mkr)    

    
Verksamheten (intäkter/kostnader) -4 078  -3 997 

Avskrivningar -336  -336 

Jämförelsestörande poster 0  0 

Verksamhetens nettokostnader -4 414  -4 333  

    
Skatteintäkter, generella statsbidrag. och 
utjämning 4 620  4 550 

Finansiella intäkter och kostnader 28  28 

    
Årets resultat 234  245 
 
 
    

SD budget har en skattesats på 17: 17 kr. Kostnad 2026 = 70 mkr. 

I KS budget är posten stödfunktioner borttagen (65 mkr) och stärkt säkerhets och beredskapsförmåga tillkommit (10 

mkr). Besparing 2027 = 55 mkr. 

TN budget minskas med 25 mkr då posten kompensation kapitalkostnader tas bort. 

* Inklusive kommunfullmäktige och överförmyndarnämnden. 
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Driftbudget 2028 - sammanställning totalt för styrelsen och nämnder 
 

 

 2028 2028 2028 

 Majoritetens Sverigedemokraternas Total budget- 

 ram (tkr) satsningar (tkr) ram (tkr) 

    
Kommunstyrelsen*  -298 574 +55 000 -243 574 

Revision -2 465  -2 465 

Byggnadsnämnden -13 678 +1 000 -12 678 

Tekniska nämnden -158 670 +25 000 -133 670 

Kultur- och fritidsnämnden -259 573  -259 573 

Skolnämnd -1 343 266  -1 343 266 

Förskolenämnden -712 589  -712 589 

Kompetensnämnden -55 157 -5 000 -60 157 

Socialnämnden -252 267 +5 000 -247 267 

Familjerättsnämnden  -5 230  -5 230 

Omvårdnadsnämnden -1 172 892  -1 172 892  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -16 973  -16 973  

    
Summa (tkr) -4 291 298 +81 000  -4 210 334  

    

    

    

    

    

    

    

    

Resultatbudget 2028 (mkr)    

    
Verksamheten (intäkter/kostnader) -4 207  -4 126  

Avskrivningar -372  -372 

Jämförelsestörande poster 0  0 

Verksamhetens nettokostnader -4 579  -4 498  

    
Skatteintäkter, generella statsbidrag. och 
utjämning 4 800  4 727 

Finansiella intäkter och kostnader 24  24 

    
Årets resultat 246  253 

 

 
SD budget har en skattesats på 17: 17 kr. Kostnad 2027 = 73 mkr. 

I KS budget är posten stödfunktioner borttagen (65 mkr) och stärkt säkerhets och beredskapsförmåga tillkommit (10 

mkr). Besparing 2028 = 55 mkr. TN budget minskas med 25 mkr då posten kompensation kapitalkostnader tas bort. 

* Inklusive kommunfullmäktige och överförmyndarnämnden.  

Tillgängliga källor för framtagning av denna budget: SKR: Prognosunderlag-K-2025-2032-25047, cirkulär 25047. Solna 

stad: Planeringsunderlag inför verksamhetsplan och budget juni 2025, Nämndernas olika verksamhetsplan och 

budget för 2026, delårsrapport per augusti 2025 och slutligen Stadens budget 2026. SCB och arbetsförmedlingens 

officiella websidor. 
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